

جامه عمل

به انتظارات جامعه روشندان

فرض کنید خدای ناکرده، بینایی خود را از دست داده‌اید. یا دست کم با چشم‌پند، چشم‌های خود را بسته‌اید و هیچ چیزی را نمی‌توانید ببینید. حال در خانه خود، به دنبال وسیله‌ای می‌گردید با شناختی که از محیط دارید احتمالاً با تلاش و جست‌وجو خواهید توانست به آن وسیله برسید. اگر چه شاید کمی در رسیدن به مقصد، دچار چرتا چرتی جزئی شوید و آسیب ببینید. حالا محیط را وسیع‌تر کنید؛ در حد محله، بعدتر در حد حضور در محدوده‌هایی از شهر که حتی ممکن است قبلاً به آنجا نرفته باشید. کار بسیار سخت خواهد بود و ناشدنی، در چنین شرایطی احتمال آسیب دیدن افزایش می‌یابد و رسیدن به مقصد در حد زیادی ناممکن خواهد بود. در این وضعیت، پای جان در میان است. البته که انجام دادن کارها در شهر برای فردی که به‌طور موقت قادر به دیدن نیست یا به تاژگی بینایی خود را از دست داده، بسیار سخت است؛ بنابراین فردی که به‌طور مادرزادی یا طی سالیان طولانی روشندان لقب گرفته، به‌خاطر تجربه و مهارت‌هایی که کسب کرده، با چالش‌های کمتری برای حضور در شهر و انجام کارهای معمول شهری روبه‌رو می‌شود، اما هیچ‌گاه این چالش‌ها به‌صفر نمی‌رسند؛ چالش‌هایی که بی‌تردید در شهرها و منطقه‌هایی که مناسب‌سازی نشده‌اند، خودنمایی بیشتری می‌کنند.

۱۵ مهرماه (۱۵ اکتبر) روز جهانی عصای سفید بود و طی هفته جاری، وعده‌ها، صحبت‌ها و برنامه‌هایی راجع به جامعه روشندان و نابینایان بیان و برگزار می‌شود. اما اینکه به چه میزان از وعده‌ها جامعه عمل پوشانده خواهد شد، جای سؤال است؟ با این حال، آنچه مشخصاً نمود دارد اینکه کلاس‌های ایران و از میان‌شان تهران، برای نابینایان، شهر دسترس‌پذیری نیستند. اگرچه طی سال‌های اخیر تلاش شده تا اقداماتی نظیر استفاده از حروف بریل و سیستم‌های صوتی، به‌پشتی از نیازهای روشندان در شهرها پاسخ داده شود، اما تنها الزامات یک‌شهر دسترس‌پذیر اینها نیست. شهر دسترس‌پذیر، شهری است که در آن همه افراد جامعه، اعم از افراد عادی، کم‌توانان، معلولان، جانبازان، روشندان، ناشنوایان، سالمندان و کسانی که به‌طور موقت با محدودیت‌هایی روبه‌رو شده‌اند، (مثل خانم‌های باردار یا فردی که دچار شکستگی استخوان شده است) بتوانند به راحتی، خدمات شهری را دریافت کنند. به‌عبارت دقیق‌تر اینکه بهره‌مندی از خدمات شهری، یک توانمندی برای افراد به‌حساب نمی‌آید بلکه طراحی‌های شهری به‌گونه‌ای باید توانایی‌هایی لازم را هم‌پوشاند.

روشنایی و آشناسازی و پزشکی، «دو سِر کور» یک‌روش پژوهشی-تحقیقی معروف است. در این روش، مثلاً محقق فرد تحت تحقیق، هر دو در آزمون‌های مدنظر برای تأثیر یک دارو، نمی‌دانند چه کسی داروی واقعی دریافت می‌کند و چه کسی دارونما؛ حکایت این انتظار روشندان است. انگار که مسئولان و مدیران در دوره‌های مختلف مدیریتی، قادر به دیدن و درک موضوعات موردنظر این قشر نبوده‌اند. بسنده کردن به مواردی کوچک و اجرایی تنها برخی از موارد لازم، سبب شده تا اکنون کلاس‌های کشور برای نابینایان دسترس‌پذیر نباشند. علت چیست؟ نخست به این برمی‌گردد که بسیاری از مدیران عالی، مبانی و عملیاتی، مفهوم دسترس‌پذیری را تنها در مناسب‌سازی خلاصه کرده‌بودند. در صورتی که دسترس‌پذیری، گسترده‌تر و وسیع‌تر از مناسب‌سازی دارد. علاوه بر آنکه یک روشندان برای تردد در شهر نباید با موانع فیزیکی بدون هشدار و علامت، پستی و بلندی‌های خطرناک، ختم عجیب یک‌پایه‌رو به مسیرهای تردد خودرویی، و... روبه‌رو شود؛ باید از مزیت‌هایی مثل هشدارهای صوتی و موزائیک‌های برجسته و پولکی یا تابلوهای دارای حروف بریل برخوردار باشد و بتواند پاسخ مناسبی درباره نیازهای تفریحی، مذهبی، سالمندی، فرهنگی و خدماتی خود بگیرد؛ به‌طور نمونه در شهرهای توسعه‌یافته دنیا، هتل‌داران در مدیریت واحد شهری تحقق‌یافتن این تابلوهای مسئول در این زمینه بتوانند در تعامل با یکدیگر خدمات شایسته‌ای را ارائه کنند. دوم هم اینکه پیوسته‌های اجتماعی خاص معلولان و نابینایان در همه پروژه‌های عمرانی، شهری‌سازی، حمل‌ونقلی، فرهنگی-اجتماعی و خدمات شهری باید لحاظ شود. اینگونه تا یک پروژه بزرگ‌گراهی و مترویی گرفته تا احداث یا توسعه بوستانی محلی، همگی دارای الزامات مربوط به این قشر خواهند بود و هیچ کدام بدون رعایت آن الزامات به بهره‌برداری نخواهند رسید.

۱۲ چه چیزی لازم است؟ امروز اساسی برای آنکه به خوبی نیازهای روشندان در شهر مدنظر قرار گیرد، لازم است. اول آنکه مدیریت واحد شهری تحقق‌یافتن این تابلوهای مسئول در این زمینه بتوانند در تعامل با یکدیگر خدمات شایسته‌ای را ارائه کنند. دوم هم اینکه پیوسته‌های اجتماعی خاص معلولان و نابینایان در همه پروژه‌های عمرانی، شهری‌سازی، حمل‌ونقلی، فرهنگی-اجتماعی و خدمات شهری باید لحاظ شود. اینگونه تا یک پروژه بزرگ‌گراهی و مترویی گرفته تا احداث یا توسعه بوستانی محلی، همگی دارای الزامات مربوط به این قشر خواهند بود و هیچ کدام بدون رعایت آن الزامات به بهره‌برداری نخواهند رسید.

بهر روز رسانی ۳۵ سر فصل اصلی از سایت شفافیت

رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران با اشاره به اینکه به‌روز رسانی سایت شفافیت آغاز شده، گفت: تاکنون ۳۵ سر فصل به‌روز رسانی شده است. به گزارش همشهری، ممدعلی الفت‌پور درباره به‌روز رسانی سایت «شفافیت» گفت: در راستای شفافیت و دسترسی آزاد شهروندان به داده‌های باز و واحدهای تابعه شهرداری تهران، سامانه شفافیت با هدف شفاف‌سازی عملکرد با تأکید بر اینکه سامانه شفافیت در ابتدای سال ۱۳۹۷ آغاز به کار کرد. او افزود: به‌روز نشده بود. در دوره جدید مدیریت شهری نیز به دلیل عدم وجود فرآیند و ساختاری مشخص در خصوص سایت شفافیت در سال‌های گذشته، ابتدا ایجاد فرآیند و ساختار آن کار اجرائی شفافیت در شهرداری تعیین و پس از تدوین دستورالعمل نحوه انتشار اطلاعات روی سایت شفافیت، این دستورالعمل به تمامی واحدها ابلاغ شد. در گام بعدی پیگیری مستمر مصوبات از سوی کارگروه جهت به‌روز رسانی هر چه سریع‌تر سایت در دستور کار قرار گرفته و در حال انجام است.



جلسه شورای شهر تهران

اعضای شورای شهر با موفق ارزیابی کردن نمایشگاه سرمایه‌گر در شهر آفتاب، بر برپایی رویدادهای پرمخاطب در این مجموعه تأکید کردند

درخشش آفتاب در ۱۴۰۲

سخنگوی شورای شهر تهران دیروز در نود و هفتمین جلسه پارلمان شهری به برگزاری موفق نمایشگاه سرمایه‌گر در شهر آفتاب اشاره و عنوان کرد که برپایی این نمایشگاه در وسعت ۶۵ هزار متر پیمانگر آن است که در این شهر ظرفیت‌های مناسبی وجود دارد که می‌توان با استفاده از آنها برپایی رویدادهای نمایشگاهی بزرگ را رقم زد. علیرضا نادعلی با اشاره به استقبال بازدیدکنندگان به همشهری گفت: «حضور ۱۲۰ هزار بازدیدکننده در هر روز آمار خوبی است و نشان می‌دهد در صورت توسعه زیرساخت‌هایی همچون حمل‌ونقل عمومی، این مجموعه نمایشگاهی با استقبال مردم مواجه خواهد شد؛ بنابراین امیدواریم با تدابیر شهرداری تهران و همکاری راه‌بر و سایر نهادهای سازمان‌های مربوطه سال آینده شاهد درخشش بیشتر شهر آفتاب و برگزاری رویدادهای نمایشگاهی باشیم.»

به گزارش همشهری، اواخر آذر سال گذشته بود که طرح انتقال نمایشگاه‌های پرمخاطب به شهر آفتاب توسط شورای شهر تصویب شد تا به‌موجب آن مشکلات ترافیکی محور بزرگراه شهید چمران و معابر هم‌جوار کاهش یابد. با گذشت حدود ۶ ماه از این مصوبه همچنان شاهد برگزاری رویدادهای نمایشگاهی از جمله بیست و دومین نمایشگاه صنعت ساختمان در خیابان سنول (محل دائمی نمایشگاه‌ها) بودیم. تصور می‌شد برپایی نمایشگاه‌های تخصصی تأثیر بر ترافیک محورهای بزرگراهی تهران نداشته باشد، اما حضور اندک بازدیدکنندگان هم سبب ایجاد گره‌های ترافیکی شد. دیروز رئیس شورای شهر تهران برای چندمین بار به انتقال نمایشگاه‌ها به شهر آفتاب اشاره و عنوان کرد: «برای این کار علاوه بر مصوبه شورای شهر، مصوبه دولت هم وجود دارد، اما برخی برای کسب درآمد سفته‌بازان در این حوزه می‌اندازند. اکنون در حال مذاکره با مسئول مربوطه از جمله وزیر صمت هستیم تا این مهم

محقق شود.» مهدی چمران به افزایش زیربنای نمایشگاه شهر آفتاب هم اشاره و عنوان کرد: «با این کار می‌توان سال آینده نمایشگاه کتاب را به وسعت ۱۲۰ هزار متر مربع در شهر آفتاب برگزار کرد. به‌حال این مجموعه با هزینه مردم ساخته شده و مدیریت شهری هم به دنبال ایجاد آسایش و آرامش برای شهروندان است. امیدواریم گوش شنوایی برای گلایه‌های مردم و انتقادات اعضای شورای شهر تهران وجود داشته باشد.»

مصوبه شورای شهر اجرایی شود رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران هم برپایی نمایشگاه در شهر آفتاب را ضروری دانست و گفت که سالن‌های خوب و هواسازها، تمیزی، نظم خوب، پرسنل آموزش دیده، نگهداشت مناسب تجهیزات و دسترس‌پذیری ساختمان‌ها با مترو و به این فضا، شهر آفتاب را به بلوغ رسانده است. سعیدجعفر تشکری هاشمی افزود: «اجرای مصوبه شورای شهر تهران در راستای انتقال نمایشگاه‌ها به این مجموعه، تکمیل فعالیت‌های عمرانی

تلاش برای کاهش زمان صدور پروانه شهرداری تهران که دیروز به صحن شورای شهر

رئیس شورای شهر تهران دیروز در جمع خبرنگاران به جریان‌سازی‌های رسانه‌ای در خصوص هزینه سطل‌های زباله شهری گفت: «این موضوع مطرح شده که قیمت هر مخزن ۴ میلیون تومان است اما اگر تمام تجهیزات را در نظر بگیرند، قیمت به همان ۱۵ میلیون تومان می‌رسد. مسئله قیمت سطل‌های زباله نیست؛ حتی اگر یک میلیون تومان هم باشد، آتش‌زدن و فرسودن به اموال عمومی امری خطاست و حالا جریان‌های ضد انقلاب برای توطئه‌ورزی بیشتر با انشائه نوسب‌ها به دنبال عمیق کردن شکاف بین مردم هستند.» مهدی چمران در ادامه با بیان اینکه اصل مسئله اعتراض، آتش‌افکنی اموال عمومی نیست، عنوان کرد: اکنون سؤال این است آیا آتش‌زدن اموال عمومی یا ماشین آتش‌نشانی، ساختمان‌ها، اعتراض است یا اغتشاش؟ او ادامه داد: «همراه مردم شدن یعنی نوکر مردم شدن و خدمتگزار مردم شدن و این اتفاق نیست و موضوعی نیست که کسی بخواهد خودنمایی کند، اما ما می‌بینیم که رسانه‌های غربی خلاف این موضوع را در رسانه‌ها اعلام می‌کنند. همان‌طور که برای همه میرهن است، دشمنان بارها اعلام کرده‌اند که این‌ها همه بهانه است؛ اصل نظام نشانه است؛ بنابراین می‌توان فهمید که غرب به دنبال چه چیزی با این چنین فتنه‌انگیزی‌هاست.» چمران با بیان اینکه نظام، خط‌نویسی را آغاز کرده است، گفت: «نظام خط‌نویس شرقی و نه غربی را پیش می‌برد که برای ادبیات سرمایه‌داری خطرناک است. کشورهای دنیا و مردم آن را بیدار می‌کند که این به‌ضرر دنیای سرمایه‌داری است؛ بنابراین در چنین مواردی می‌بینیم که سر بر قیمت سطل زباله چانه می‌زنند.» چمران با اشاره به خسارت‌بارنده به تأسیسات شهری و فرسودن به نیروهای آتش‌نشانی و پلیس گفت که باید تحلیل کنیم از کجا به اینجا رسیده‌ایم و فکر درستی برای نسل جوان بسازیم.

بررسی بندهای ماده ۴ اساسنامه سازمان فناوری‌های نوین و نوآر شهر

قانون به ما محول شده است. برخی امور در تحولات به شهرداری و برخی به فعالان شهر برمی‌گردد؛ از این رو مسأله نیاز به برقراری تعامل و ارتباط با دولت داریم.» ■ در بند ۴ (صادرات و واردات محصولات) اعضای شورای شهر تهران به واژه محصولات ورودی شهرداری به مباحث صادرات و واردات انتقاد داشتند و علیرضا زاکانی در پاسخ گفت: «ما هم اکنون محصولات خود را به تعدادی از مراکز استان‌ها صادر می‌کنیم و برخی کشورها (تاجیکستان) خواستار محصولات ما چون سس‌سازها، ۱۳۷ و ۱۸۸۸ هستند. ما سرمایه‌گذاری می‌کنیم و می‌توانیم منابع ماندگار برای شهر خلق کنیم و امکاناتی که کشورهای دیگر نیاز دارند به آنها ارائه دهیم. باید داری خود را در اختیار توسعه قرار دهیم که سرریز آن می‌تواند در اختیار سایر شهرها قرار بگیرد.» ■ در بند ۵ (فعالیت‌های سازمان فناوری‌های نوین) در حوزه بین‌المللی (اعضای پارلمان شهری این موضوع را تا داخل در فعالیت‌های مرکز ارتباطات دانستند، اما سکاندار پایتخت گفت: «موضوع دیپلماسی فناوری و تفاوت با مرکز ارتباطات مانند وزارت امور خارجه و معاونت علمی

دیروز اعضای شورای شهر تهران به بررسی بندهای ماده ۴ اساسنامه سازمان فناوری‌های نوین و نوآر شهر پرداختند و مواردی را مطرح کردند که علیرضا زاکانی، شهردار تهران به آنها پاسخ داد. ■ در بند ۳ (تأسیس صندوق نوآوری و شکوفایی) اعضای پارلمان شهری روی دریافت مجوز از شورا تأکید داشتند و شهردار تهران هم گفت: «مجوز صندوق نوآوری و شکوفایی، قانون مجلس است که قانونگذار در جهت مقوله دانش‌بنیان، این مجوز را داده تا توسط عناصر دولتی و صنعتی در جهت ایجاد شود؛ از این رو به مجوز نیاز ندارد. در این صندوق شهرداری یک سهم (۲۵ درصد) و دولت هم ۳ سهم (۷۵ درصد) دارد؛ مگر اینکه ما بگوییم به حمایت دولت نیاز نداریم و زمین می‌فرشویم و شهر را اداره می‌کنیم.» زاکانی تأکید کرد: «بسیار حداقل امکان می‌توانیم فرصتی را برای شهیر خلق کنیم که سال‌های سال بتوانیم از آن استفاده کنیم. به‌جای اینکه تکیه بر موجودیت تمام‌شدنی بزنیم باید امکان سرمایه‌گذاری را فراهم کنیم تا بازارش افزوده چند صد برابر رویه‌رو شویم. ما ناظر بر شهری صحبت می‌کنیم که تکالیفی چندگانه در ماده ۵۰

نقل قول خبر



نایب‌رئیس شورای شهر از همکاری سازمان صداوسیما انتظار داریم، توجه بیشتری نسبت به پخش اخبار مدیریت شهری و اقداماتی که در حال انجام است، داشته باشند. تهران به‌عنوان مرکز کشور که نقش الگودهی دارد، همواره در صدر توجهات رسانه‌ای بوده است؛ در حال حاضر اخبار شهرداری و شورای شهر تهران در وقت مرده‌ای از شبکه تهران پخش می‌شود که هیچ بیننده‌ای ندارد. در شرایط دشوار فعلی طبق بیانات رهبر انقلاب، بازتاب اقدامات خوب، می‌تواند امیدبخش باشد.



حبیب کاشانی خزانهدار شورای شهر سازمان اوج تا امروز هزاران اقدام خوب روی دیوارنگاره میدان ولیعصر داشته است، اما در میان طرح زنان سرزمین من، مادر شهیدان افراسیابی مغفول مانده است؛ مادر شهیدی که می‌توانست جزو زنان سرزمین ما باشد از دریچه‌ای که نگاه مردم را جلب کند. کمترین کاری که سازمان اوج در این باره می‌توانست انجام دهد، مشورت گرفتن از رئیس و اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا بود. تقاضا داریم اگر قرار است چنین اقداماتی انجام شود، شورا را هم مطلع کنند.

عدد خبر

۱۰۷۰ پارکینگ

ظرفیت پارک پارکینگ‌های عمومی در منطقه ۸ شهر تهران به عدد ۱۰۷۰ رسید. شهردار منطقه ۸ با تأیید این خبر گفت: «منطقه ۸ هم‌اکنون بیش از ۲۲ هزار مترمربع ظرفیت پارکینگ عمومی دارد. با این حال برای رفع معضل کمبود پارکینگ در منطقه تصمیم به احداث پارکینگ زیرسطحی در فضای سبز موجود در محدوده باشگاه ورزشی رسالت (دیهیم) گرفته شد.» «این در حالی است که این معضل به‌ویژه در خیابان مدنی به چشم می‌آید.» او نیاز منطقه ۸ به پارکینگ را ۱۷ هزار و ۵۰۰ واحد دانست.

۳ پروژه

مهدی شریفیان، مدیر عامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران گفت: در سال جاری عملیات اجرایی ۳ پروژه بزرگ و تأثیرگذار با همکاری شهرداری منطقه ۲ تهران در نقاط مهم این منطقه آغاز می‌شود. قرارداد پروژه هتل ۵ ستاره کوهستان به مساحت ۱۷،۵۰۰ متر مربع فراهم شود در ۱۷،۵۰۰ متر مربع مساحت ۴ هزار متر مربع و باغ و فک و پروژه نشاط و سلامتی هم شروع خواهند شد. وی با اشاره به پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری در غرب پایتخت افزود: سازمان سرمایه‌گذاری همواره نقش تسهیلگری در پروژه‌های سرمایه‌گذاری را داشته است.

آگهی فراخوان پیمانکاران شرکت سرمایه‌گذاری مسکن پردیس (سهامی عام) در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای کلیه کارهای باقیمانده ابنیه، تأسیسات الکتریکی، مکانیکی و نمای ساختمان تا مرحله بهره‌برداری (بلوک A) پروژه باران واقع در فاز ۳ شهر جدید پردیس با زیربنای تقریبی ۴۰۰۰ مترمربع را به صورت نقدی، از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی برخوردار از توانمندی فنی و مالی واگذار نماید. از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت کسب اطلاعات تکمیلی از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۵ یا شماره‌های ۸۸۵۰۸۴۱۹-۰۲۱-۸۸۵۰۸۴۱۹ یا ۸۸۷۲۲۶۳-۸۸۷۴۶۹۱۵ (داخلی ۱۰۸، ۱۲۴) تماس حاصل نموده یا به سایت https://pardis.mastkano.ir مراجعه نمایند. نشانی جهت دریافت اسناد مناقصه (حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۲): تهران-خیابان سهروردی شمالی-خیابان هویزه غربی-پلاک ۱۲۲-طبقه سوم جنوبی-واحد امور پیمان و رسیدگی و مهلت تسلیم اسناد تا مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۴ است.

جلسه شورای شهر تهران